Российская Федерация

 Республика Хакасия

  Таштыпский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2016                                                с. Арбаты                                                                № 1

Об утверждении стоимости услуг,

предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению на территории

Арбатского сельсовета на 2016 год

              В соответствии ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ « О погребении и похоронном деле» ( с последующими изменениями и дополнениями), руководствуясь ст.44 Устава муниципального образования Арбатский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия от 20.01.2006г. ( с последующими изменениями и дополнениями), Положением « Об организации похоронного дела на территории  Арбатского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия» Администрация Арбатского сельсовета постановляет:

          1. Утвердить:

а) стоимость услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению на 2016 год в размере 6860 руб.46 коп. на одно погребение;

б) расчет стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению согласно приложению 1.

         2. Провести согласование стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению:

а) с Государственным учреждением – Отделением Пенсионного фонда РФ по Республике Хакасия (приложение 2);

б) с Государственным учреждением – Региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Хакасия.

          3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арбатского сельсовета                                                                              А.С. Лебедев

Приложение № 1

к постановлению Администрации

             Арбатского сельсовета

 от 29.01.2016 № 1

СОГЛАСОВАНО                                                                      УТВЕРЖДАЮ

Управляющий                                                                            Глава Арбатского сельсовета

В.А. Филонов                                                                             А.С. Лебедев

___________________                                                              _________________________

«___»________    2016г.                                                            «_____»___________2016г.

РАСЧЕТ

стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению, определяемой администрацией Арбатского сельсовета Таштыпского района

Республики Хакасия на 2016 год

	№ п\п
	Вид услуг по погребению
	Тариф (цена) руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	ЗАГС

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2300

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1700

	4
	Погребение
	2860,46

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	6860,46

В настоящем приложении допускаются последующие изменения и дополнения в соответствии с действующим законодательством.

Приложение 2

к постановлению № 1

от 29.01.2016

СОГЛАСОВАНИЕ

Стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

           погребению на  территории Арбатского сельсовета Таштыпского района

Республики Хакасия

СОГЛАСОВАНО

          С управляющим ГУ- Отделения ПФ РФ по Республике Хакасия

«_____»_________2016г.                                                                                    В.А. Филонов